

Matthieu Santon



Perfil

Magister en finanzas de ESCP Europe (Escuela Europea de Dirección). Actualmente es Director Adjunto de Desarrollo Corporativo y Holdings de Grupo Casino.

Su trayectoria profesional se ha desarrollado en banca de inversión en Bank of America Merrill Lynch y Perella Weinberg Partners como asesor en proyectos estratégicos y adquisiciones de compañías. Su experiencia en gestión financiera y en proyectos permite importantes aportes estratégicos, en especial en operaciones de desarrollo.

Formación Académica

- **Posgrado:** Magister en Finanzas de ESCP Europe. Francia. 2004.

Experiencia Profesional

Grupo Casino - Francia:

- Director Adjunto de Desarrollo Corporativo y Holdings. 2012 - Actualmente.

Perella Weinberg Partners - Reino Unido:

- Asesor en Fusiones, Adquisiciones y Reestructuraciones. Francia. 2009 - 2012.

Merrill Lynch - Reino Unido:

- Asesor Banca de Inversión. 2005 - 2009.

Idiomas

- **Francés:** Idioma Nativo.
- **Otros idiomas:** Inglés, Español.